
عــام 2003    من 30 أغسطس حتى 3 سبتمبر

   تـقـريـر حول أداء
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
البحوث والدراسات

إعـــــداد 

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2511.9  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     
    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة 

بشكل ربع سنوي.
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 )ك.م.ش(شرآة الاستثمارات الوطنية      
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1

 

  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح   
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

*************************************************************************** 

 :    لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
W       مـــــؤشــــر  سبتمبر3 حتى 30من أغسطس27 حتى 23من (+ أو-) %  

  %3.3+ 83.3+ 2,494.9+ 2,578.3 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
  %3.4+ 8.41+ 246.77 255.18 W )نقطة( ـــوق  الــوزنـي   الـــســـ
  %3.8+ 149.2+ 3,902.6 4,051.8 W )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
  %68.4+ 354,190,500+ 518,199,500 872,390,000 W )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
  %59.2+ 7,213+ 12,181 19,394 W )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
  %75.6+ 125,620,730+ 166,109,630 291,730,360 W ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
  %68.4+ 70,838,100+ 103,639,900 174,478,000 W)يوم/ سهم( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
  %59.2+ 1,443+ 2,436 3,879 W )ومي/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
  %75.6+ 25,124,146+ 33,221,926 58,346,072 W)يوم/ ك.د( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
  %1845.8+ 221,500+ 12,000 233,500 W )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية
  %1594.0+ 219,970+ 13,800 233,770 W )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
  %150.0+ 6+ 4 10 W )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
  %31.6+ 14,942,500+ 47,220,000 62,162,500 W)  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %11.6+ 87+ 747 834 W )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
  %25.0+ 4,176,607+ 16,695,689 20,872,296 W ) ك.د( قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل  
  %3.4+ 490+ 14,364 14,855 )ك.مليون د( القيمة السوقية للشرآات في السوق

      5 5  عـــــدد أيـــــــام الــتــداول

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 مؤشرات السوق

 نقطѧة  2,578.3ى توسѧ  عنѧد م   2003سѧبتمبر  03 الأربعѧاء وم  ـ يѧ  قتѧداول الأسѧبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ      بنهايѧة    NIC50قفل مؤشѧر  أ
 2,494.9 غالبѧال و 2003 أغسѧطس  27 ق الأسبوع قبل الماضي الـمـوافـإقفال مقارنة ب%3.3ة سبنبونقطة   83.3 قدره    رتفاعاب

مѧن   % 85.3 وقد استحوذت أسهم المؤشѧر علѧى       ،2002  عن نهاية عام   % 44.4 هتسبنقطة وما ن    792.9 وارتفاع قدره    ،نقطة  
 تѧѧدل علѧѧى ترآيѧѧز حرآѧѧة التѧѧداول علѧѧى أسѧѧهم     مرتفعѧѧة وهѧѧي نسѧѧبة    خѧѧلال الأسѧѧبوع إجمѧѧالي قيمѧѧة الأسѧѧهم المتداولѧѧة فѧѧي السѧѧوق   

 . ذات السيولة المرتفعة في التداول NIC50مؤشر
مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع        %  3.4 ةنسѧب بنقطة و  8.41قدره    رتفاعاب نقطة   255.18  الوزني للسوق عند مستوى    مؤشرأقفل ال آما  

 مؤشѧѧرالأقفѧل  و . 2002  عѧن نهايѧѧة عѧام  % 48.3ه تسѧب نقطѧѧة ومѧا ن  83.06  نقطѧѧة وارتفѧاع قѧدره   246.77 البѧالغ قبѧل الماضѧي و  
 الأسѧبوع قبѧل الماضѧي       إقفѧال  ب  مقارنѧة  %3.8 هتسبنقطة وما ن   149.2 قدره رتفاعاب نقطة 4,051.8ى  توسعند م  سوقالسعري لل 

 . 2002 عن نهاية عام% 70.6ه تسبنقطة وما ن 1,676.5 وارتفاع قدره ،نقطة  3,902.6  غالبالو
  والأسعار التداولحرآة

 علѧى التѧوالي   % 75.6 و  %59.2و % 68.4  بنسѧبة   وقيمتهѧا  عѧدد الصѧفقات   و لكمية الأسѧهم المتداولѧة       ة اليومي ت المعدلا رتفعتا
  شѧرآة مدرجѧة ارتفعѧت أسعارأسѧهم    103  شرآة من أصѧل الѧـ   94 تم تداول أسهم  حيثرتفاعلاابعلىأسعار الأسهم  أثر ذلك    وقد
واسѧѧѧتقرت % 6.4 بنسѧѧѧبة ات شѧѧѧرآ 6مѧѧѧن إجمѧѧѧالي الأسѧѧѧهم المتداولѧѧѧة  فيمѧѧѧا انخفضѧѧѧت أسѧѧѧعار أسѧѧѧهم %   84شѧѧѧرآة بنسѧѧѧبة  79

  .ات شرآ9 ولم يتم التعامل على أسهم ات شرآ9أسعارأسهم 
 لقطاعاتمؤشرات ا
سѧѧهم أ جميѧѧع بتѧѧأثير مѧѧن ارتفѧѧاع%  6.1بنسѧѧبة بلغѧѧت و المسѧѧتفيدة مѧѧن إرتفѧѧاع الأسѧѧعارفѧѧي مقدمѧѧة القطاعѧѧات  الأغذيѧѧة جѧѧاء قطѧѧاع

وأخيѧراً الأغذيѧة    % 6.7وبعدها الدواجن بنسبة    % 6.8ثم الأسماك بنسبة    % 9.7ارتفع سهم المواشي بنسبة     شرآات القطاع حيث    
ويرحѧع  % 5.5 بارتفѧاع قѧدره    من حيѧث أآثѧر القطاعѧات اسѧتفادة مѧن الارتفѧاع بالسѧعر        ار ثانياً ، وقد جاء قطاع العق    % 2.3بنسبة  
 . تم تفصيلها في تقرير الأسبوع الماضي أسبابعدة ذلك ل

نظѧراً لاحتѧواء هѧذا القطѧاع علѧى      % 130.7سѧبة  بنأآثر القطاعات استفادة منذ بداية العѧام فѧلا يѧزال قطѧاع الخѧدمات متصѧدراً                 أما  



 )ك.م.ش(شرآة الاستثمارات الوطنية      

 يالتقرير الأسبوع                                                                                                                                       الدراسات  و البحوث 
  

2  

 وهѧو مѧا     الخѧدمات  تحѧت مسѧمى      العديد من الشرآات ذات النشاطات المختلفѧة والمتنوعѧة وجميعهѧا تنѧدرج فѧي مظلѧة قطѧاع واحѧد                    
 قطѧاع  آѧل الأنشѧطة والمجѧالات التѧي تѧدخل ضѧمن      تحديد  عن طريق    تنوع القطاعات دراسة  أهمية   وجب على إدارة البورصة   يست

لهѧا   اسѧتحداث قطاعѧات جديѧدة    يѧتم   الأخѧرى شѧرآات  الأنشطة  فرز وبعد  ،  عكس مؤشره مسمى ذلك القطاع    حتى ي  بشكل واضح   
آقطاع الإتصالات على سبيل المثال حيث أن هناك شرآتان مع احتمال دخول شرآة ثالثة مستقبلاً مما يتطلب وضع مؤشر لذلك                    

وبѧالرغم مѧن ذلѧك تѧم وضѧعها فѧي قطѧاع              ) محتكѧرة (واحѧدة   ، ففي سوق الأسهم السѧعودي توجѧد شѧرآة اتصѧالات              القطاع الحيوي 
  .الاتصالات والذي يضمها فقط 

 

  أداء السوق
اتسمت حرآة التداول بالنشاط الملحوظ وتѧدفق السѧيولة ممѧا أدى لرفѧع معѧدلات التѧداول فѧي ظѧل اتجѧاه لعمليѧات الشѧراء وهѧو مѧا                           

وجѧاءت نسѧب ارتفѧاع السѧعر     ملت غالبية الشرآات المتداولة   يوضحه زيادة عدد الشرآات التي ارتفعت أسعار أسهمها بصورة ش         
لمجمعѧات الأسѧواق وجѧاءت أدناهѧا شѧرآة المواشѧي بنسѧبة            % 31.5 شرآات بمعدلات آبيرة وصلت فѧي أعلاهѧا نسѧبة            10لأآثر  

وردناه في تقريѧر  ، وقد جاء ذلك النشاط تأآيداً لما بنسب ارتفاع الفترة الماضية    مقارنة   ة مرتفع توهو معدلا % 9.7ارتفاع بلغت   
 نقطة آمرحلѧة انطѧلاق جديѧدة للفتѧرة القادمѧة بعѧد أن أسѧس السѧوق علѧى المسѧتوى دون                        4,000رقم  الأسبوع الماضي نحو تحول     

ذلك الرقم والذي آان يشكل حاجزاً في الفتѧرة الماضѧية ولكѧن مѧع انتهѧاء إعلانѧات الشѧرآات عѧن نتائجهѧا النصѧف سѧنوية وقѧرب                               
   .ث أدى ذلك بالمستثمرين لإعادة مكونات استثماراتهم لتتوافق مع سياستهم الاستثمارية للمرحلة المقبلةظهور النتائج للربع الثال

 

:    من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
 

  مليѧون    363.8 داولѧة متهم ال سѧ  الأ ةآميѧ   بلغѧت  حيѧث مѧة   القيمѧن حيѧث     للتѧداول    الأولѧى  ةاستمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب    
مѧѧن  %  32.7  بنسѧѧبةك.   مليѧѧون د95.4ا بلغѧѧت قيمتهѧѧ   % 36.5ة بنسѧѧبة صѧѧفق 7,080ى لѧѧعزعة ـو مѧѧ % 41.7  بنسѧѧبةم ـѧѧـهس

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيم
بنسѧبة  م هسѧ  مليѧون   220.8المتداولѧة    الأسѧهم    آمية غت بل ثـحيالقيمة  من حيث   للتداول    الثانية ةالمرتبب عقارقطاع شرآات ال   جاءو

 الأسهم ةإجمالي قيممن  %  24.5  بنسبةك.  مليون د71.3 ابلغت قيمته  % 24.6ة  بنسبة  صفق  4,769  ىلعزعة  ـوم  % 25.3
 .قالمتداولة بالسو

م ـѧـه س مليѧون  72.5المتداولѧة  لأسѧهم   اآميѧة بلغѧت  ث ـحيѧ  القيمѧة مѧن حيѧث    للتѧداول   الثالثѧة ةالمرتبѧ  إلѧى  بنوكلا قطاع تقدمفي حين  
 ةإجمѧالي قيمѧ  مѧن   %  13.5  بنسѧبة ك.   مليѧون د   39.3ا  بلغѧت قيمتهѧ     % 7.2ة  بنسبة  صفق  1,392 ىلعزعة  ـوم %  8.3  بنسبة

 .قالأسهم المتداولة بالسو
 
    : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   
 

  مليѧون  35.8 داول بتѧ هم المتداولѧة سѧ ة الأآميѧ القيمة حيѧث بلغѧت    من حيث    للتداول   الأولى  في المرتبة   ي الكويت البنك العقاري  تقدم
 .ك.  مليون د17.8 بلغت قيمتهاة فق  ص818 وزعةــم همس
  22.7ل  داوبتѧ داولة  ـتѧ ـهم الم سѧ الأة  آميѧ بلغѧت   حيѧث    القيمѧة مѧن حيѧث      للتداول   الثانية ةالمرتبإلى   لية للإستثمار الأه شرآةتقدمت  و

 .ك.   مليون د13.6 فقة بلغت قيمتها ص875   موزعة هممليون س
  63.6ل داو  بتѧ داولةـتѧ ـهم المسѧ ـة الأآميبلغت حيث  القيمةمن حيث  للتداول المـرتبة الثالثةب العقارية لؤلؤةشرآة حازت في حين   
 .ك. ون د  ملي12.8  فقة بلغت قيمتهاص 890 موزعة هممليون س

 
 
 
 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 8/27/2003 9/3/2003

% 44.4+ 793.0+ 1785.3 % 3.3+ 83.3+ 2494.9 2,578.3

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 91.2+ 166,109,630 151,481,470 % 85.3+ 248,860,540

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الــيــومـيـة لمــؤشـــرات الــســـــــوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

291,730,360
  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

4,051.8

3,902.6

3,912.2
3,942.9

3,976.7

4,013.1

3,850
3,870
3,890
3,910
3,930
3,950
3,970
3,990
4,010
4,030
4,050
4,070
4,090

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

3,895.8

3,904.4

3,909.4

3,922.8

3,905.6

3,902.6

3,850
3,870
3,890
3,910
3,930
3,950
3,970
3,990
4,010
4,030
4,050
4,070
4,090

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

253.00

250.99

249.59
246.90

246.77

255.18

244.0
245.0
246.0
247.0
248.0
249.0
250.0
251.0
252.0
253.0
254.0
255.0
256.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

246.77
247.57

248.53
247.31

247.08

247.10

244.0
245.0
246.0
247.0
248.0
249.0
250.0
251.0
252.0
253.0
254.0
255.0
256.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

2,556.1

2,536.4
2,523.02,497.3

2,494.9

2,578.3

2,450
2,460
2,470
2,480
2,490
2,500
2,510
2,520
2,530
2,540
2,550
2,560
2,570
2,580
2,590
2,600

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,494.9

2,504.8

2,513.9
2,498.72,495.6

2,495.8

2,400
2,410
2,420
2,430
2,440
2,450
2,460
2,470
2,480
2,490
2,500
2,510
2,520
2,530
2,540
2,550
2,560
2,570
2,580
2,590
2,600

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

u %7.99- 29,998,510 u %0.08- 3,902.6 u %0.32- 246.77 u %0.39- 2,494.9 الأربعاء03/08/27

% 7.5+ 24,693,480 % 0.2+ 3,912.2 % 0.1+ 246.90 % 0.1+ 2,497.3 السبت03/08/30

% 90.2+ 46,962,070 % 0.8+ 3,942.9 % 1.1+ 249.59 % 1.0+ 2,523.0 الأحــد03/08/31

% 27.4+ 59,841,810 % 0.9+ 3,976.7 % 0.6+ 250.99 % 0.5+ 2,536.4 الأ ثنين03/09/1

% 3.8+ 62,089,730 % 0.9+ 4,013.1 % 0.8+ 253.00 % 0.8+ 2,556.1 الثلاثاء03/09/2

% 58.1+ 98,143,270 % 1.0+ 4,051.8 % 0.9+ 255.18 % 0.9+ 2,578.3 الأربعاء03/09/3

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
المتداولة 

(د.ك)
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  NIC50  
(نـقطة)

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

25

47 60
62

98

84

155 169

176

288

6,243

4,131
3,918

3,295
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320

السبت03/08/30 الأحــد03/08/31 الأ ثنين03/09/1 الثلاثاء03/09/2 الأربعاء03/09/3

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000
2,200
2,400
2,600
2,800
3,000
3,200
3,400
3,600
3,800
4,000
4,200
4,400
4,600
4,800
5,000
5,200
5,400
5,600
5,800
6,000
6,200
6,400
6,600

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
8/27/2003 12/31/2002 12/31/2002 8/27/2003 9/3/2003   مـؤشـر (نقطة) 

% 3.3+ % 44.4+ 1,785.3 2,494.9 2,578.3  NIC50مـؤشر   

% 3.4+ % 48.26+ 172.12 246.77 255.18   السـوق الــوزني

% 3.8+ % 70.6+ 2,375.3 3,902.6 4,051.8   السـوق السـعري

% 3.2+ % 30.9+ 3,271.2 4,151.5 4,283.0   الــبـــنــوك

% 4.0+ % 62.2+ 2,653.9 4,138.9 4,303.8   الإسـتـثـمار

% 0.7+ % 31.8+ 1,424.0 1,864.6 1,877.0   الـتـأمـيـن

% 5.5+ % 77.7+ 1,910.1 3,219.0 3,395.1   الـعــقــار

% 2.6+ % 42.9+ 2,275.6 3,170.5 3,251.7   الصـنـاعـة

% 3.7+ % 130.7+ 3,237.5 7,204.2 7,468.7   الخــدمـات

% 6.1+ % 39.5+ 1,794.7 2,359.9 2,504.3   الأغـــذيــة

% 4.2+ % 50.6+ 1,254.3 1,814.1 1,889.6   الغيرآويتي

% 0.3- % 17.4+ 1,858.1 2,187.2 2,180.5    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

94 9 9 6 79 الـمـــاضـى

92 11 17 52 23 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 
               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 103  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 3.7 +
% 4.2 +

% 0.7 +

% 5.5 +

% 2.6 +

% 4.0 +

% 6.1 +

% 3.2 +

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

% 7.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من 30 أغسطس حتى 3 سبتمبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %8.3 72,590,000   الــبـــنــوك

1 %41.7 363,850,000   الإسـتـثـمار

8 %0.0 330,000   الـتـأمـيـن

2 %25.3 220,842,500   الـعــقــار

4 %7.7 67,085,500   الصـنـاعـة

6 %6.3 54,587,000   الخــدمـات

7 %4.3 37,787,500   الأغـــذيــة

5 %6.3 55,317,500   الغيرآويتي

%100 872,390,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %7.2 1,392   الــبـــنــوك

1 %36.5 7,080   الإسـتـثـمار

8 %0.1 18   الـتـأمـيـن

2 %24.6 4,769   الـعــقــار

4 %11.7 2,261   الصـنـاعـة

3 %13.3 2,586   الخــدمـات

7 %2.7 516   الأغـــذيــة

6 %4.0 772   الغيرآويتي

%100 19,394  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %13.5 39,330,200   الــبـــنــوك

1 %32.7 95,492,150   الإسـتـثـمار

8 %0.1 155,250   الـتـأمـيـن

2 %24.5 71,392,060   الـعــقــار

4 %12.5 36,562,070   الصـنـاعـة

5 %12.4 36,237,270   الخــدمـات

6 %2.4 7,069,400   الأغـــذيــة

7 %1.9 5,491,960   الغيرآويتي

%100 291,730,360  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
41.7%

  الغيرآويتي
6.3%

  الـتـأمـيـن
0.0%

  الصـنـاعـة
7.7%

  الخــدمـات
6.3%

  الأغـــذيــة
4.3%

  الــبـــنــوك
8.3%

  الـعــقــار
25.3%

  الإسـتـثـمار
36.5%

  الغيرآويتي
4.0%

  الـتـأمـيـن
0.1%

  الصـنـاعـة
11.7%

  الخــدمـات
13.3%

  الأغـــذيــة
2.7%

  الــبـــنــوك
7.2%

  الـعــقــار
24.6%

  الـعــقــار
24.5%

  الــبـــنــوك
13.5%

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات2.4%

12.4%

  الصـنـاعـة
12.5%

  الـتـأمـيـن
0.1%

  الغيرآويتي
1.9%

  الإسـتـثـمار
32.7%
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 240.3+ 21,330,000 72,590,000   البنوك

% 74.1+ 209,020,000 363,850,000   الإستثمار
% 88.6+ 175,000 330,000   التأمين
% 14.1+ 193,537,500 220,842,500   العقارى
% 31.6+ 50,964,000 67,085,500   الصناعى

% 161.3+ 20,893,000 54,587,000   الخدمات
% 239.1+ 11,142,500 37,787,500   الأغــذية
% 396.7+ 11,137,500 55,317,500   الغيرآويتية

%68.4+ 518,199,500 872,390,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 237.0+ 413 1,392   البنوك

% 67.3+ 4,231 7,080   الإستثمار
% 20.0+ 15 18   التأمين
% 25.8+ 3,790 4,769   العقارى
% 14.8+ 1,970 2,261   الصناعى

% 109.7+ 1,233 2,586   الخدمات
% 95.5+ 264 516   الأغــذية

% 191.3+ 265 772   الغيرآويتية

% 59.2+ 12,181 19,394  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 245.4+ 11,388,350 39,330,200   البنوك

% 81.1+ 52,738,110 95,492,150   الإستثمار
% 87.6+ 82,750 155,250   التأمين
% 35.8+ 52,568,110 71,392,060   العقارى
% 23.5+ 29,601,770 36,562,070   الصناعى

% 119.2+ 16,528,250 36,237,270   الخدمات
% 297.8+ 1,776,960 7,069,400   الأغــذية
% 285.3+ 1,425,330 5,491,960   الغيرآويتية

% 75.6+ 166,109,630 291,730,360  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من 30 أغسطس حتى 3 سبتمبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

496 متوسط السعر : %4.2 1- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
608,050 37 1,280,000 475
983,400 49 2,070,000 475

8,251,150 337 16,750,000 500
5,155,350 247 10,115,000 500
2,816,900 148 5,680,000 495

17,814,850 818 35,895,000

599 متوسط السعر : %10.5 2- الشرآة الأهلية للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
732,500 57 1,285,000 570
789,700 74 1,370,000 570

3,466,750 243 5,905,000 600
3,857,700 222 6,430,000 610
4,759,000 279 7,740,000 630

13,605,650 875 22,730,000

202 متوسط السعر : %9.3 3- شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
902,800 75 4,640,000 196

5,451,760 391 27,380,000 202
1,268,000 84 6,320,000 200
736,840 52 3,660,000 202

4,525,080 288 21,640,000 212
12,884,480 890 63,640,000

186 متوسط السعر : %3.3 4-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,106,760 78 6,100,000 184
2,124,120 93 11,540,000 186
2,202,280 105 11,840,000 186
1,863,800 115 10,020,000 186
5,427,240 233 28,760,000 188

12,724,200 624 68,260,000

204 متوسط السعر : %7.3 5- شرآة الإستثمارات الصناعية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,272,120 228 16,500,000 202
4,592,160 274 22,180,000 206
1,030,240 86 5,060,000 204
1,240,920 106 6,160,000 202
1,706,640 164 8,260,000 206

11,842,080 858 58,160,000
 *  الـ %  الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%4.2+ 20+ 30/8/2003 475 17,814,850 818 35,895,000 495 475 520 1 البنك العقاري الكويتي
%10.5+ 60+ 30/8/2003 570 13,605,650 875 22,730,000 630 570 630 2 الشرآة الأهلية للإستثمار
%9.3+ 18+ 30/8/2003 194 12,884,480 890 63,640,000 212 192 212 3 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%3.3+ 6+ 30/8/2003 182 12,724,200 624 68,260,000 188 180 192 4  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%7.3+ 14+ 30/8/2003 192 11,842,080 858 58,160,000 206 194 210 5 شرآة الإستثمارات الصناعية

%10.0+ 30+ 30/8/2003 300 11,312,050 669 36,230,000 330 300 330 6 شرآة العقارات المتحده
%5.4+ 30+ 30/8/2003 560 11,002,850 323 19,115,000 590 560 590 7 مجموعة الصناعات الوطنية
%4.4+ 80+ 30/8/2003 1,820 9,953,450 361 5,357,500 1,900 1,800 1,920 8 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%1.2+ 5+ 30/8/2003 425 9,801,200 488 22,600,000 430 425 440 9 شرآة المصالح العقارية 
%3.9+ 20+ 30/8/2003 510 8,868,950 817 17,260,000 530 500 530 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%3.3+ 6+ 30/8/2003 182 12,724,200 624 68,260,000 188 180 192 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%9.3+ 18+ 30/8/2003 194 12,884,480 890 63,640,000 212 192 212 2 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%7.3+ 14+ 30/8/2003 192 11,842,080 858 58,160,000 206 194 210 3 شرآة الإستثمارات الصناعية
%3.8+ 4+ 30/8/2003 104 4,516,480 516 42,140,000 108 104 110 4 الشرآة الكويتية للمال 
%4.3+ 10+ 30/8/2003 234 8,835,760 551 36,520,000 244 232 248 الشرآة الأولى للإستثمار 5

%10.0+ 30+ 30/8/2003 300 11,312,050 669 36,230,000 330 300 330 6 شرآة العقارات المتحده
%4.2+ 20+ 30/8/2003 475 17,814,850 818 35,895,000 495 475 520 7 البنك العقاري الكويتي

%11.4+ 8+ 26/8/2003 70 2,144,520 328 28,520,000 78 69 79 8 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%6.7+ 12+ 30/8/2003 178 4,881,240 276 26,560,000 190 176 194 9 الشرآة المتحدة للدواجن
%5.5+ 15+ 30/8/2003 275 6,645,900 607 23,600,000 290 270 290 10 بيت الإستثمار الخليجي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%31.5+ 73+ 30/8/2003 232 1,153,490 89 4,310,000 305 230 305 1 شرآة مجمعات الاسواق
%21.3+ 65+ 6/8/2003 305 565,600 84 1,660,000 370 315 370 2 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%11.4+ 8+ 26/8/2003 70 2,144,520 328 28,520,000 78 69 79 3 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%11.3+ 30+ 30/8/2003 265 1,825,100 245 6,420,000 295 260 300 4 مجموعة عارف الإستثمارية
%10.5+ 60+ 30/8/2003 570 13,605,650 875 22,730,000 630 570 630 5 الشرآة الأهلية للإستثمار
%10.5+ 60+ 30/8/2003 570 2,101,000 159 3,415,000 630 570 640 6 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%10.0+ 30+ 30/8/2003 300 11,312,050 669 36,230,000 330 300 330 7 شرآة العقارات المتحده
%10.0+ 25+ 30/8/2003 250 4,486,250 368 15,910,000 275 250 300 8 شرآة الإتحاد العقارية
%9.8+ 10+ 26/8/2003 102 2,101,600 231 19,740,000 112 102 112 9 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%9.7+ 22+ 26/8/2003 226 153,160 21 640,000 248 234 250 10 شرآة نقل وتجاره المواشى

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%3.7- 60- 9/8/2003 1,620 3,900 1 2,500 1,560 1,560 1,560 1 شرآة السكب الكويتية 
%3.0- 30- 30/8/2003 1,000 3,091,300 364 3,195,000 970 920 990 2 رابطة الكويت والخليج للنقل
%1.3- 20- 24/8/2003 1,560 11,550 3 7,500 1,540 1,540 1,540 شرآة الأنظمة الآلية 3
%1.2- 5- 30/8/2003 425 2,144,250 28 5,050,000 420 420 425 الأهلية للمشاريع الصناعية 4
%1.1- 2- 25/8/2003 178 32,040 9 180,000 176 176 180 5 المجموعة العربية للتأمين
%0.9- 2- 30/8/2003 222 935,320 102 4,220,000 220 220 226 6 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 30/8/2003 540 4,419,500 380 8,040,000 540 540 560 7 الكويتية لبناء واصلاح السفن
0 0 30/8/2003 255 1,562,600 270 6,050,000 255 250 260 شرآة أصول للإجار والتمويل 8
0 0 30/8/2003 540 1,127,550 76 2,080,000 540 540 550 شرآة بيت الإستثمار العالمي  9
0 0 30/8/2003 520 667,100 94 1,280,000 520 510 540 10 شرآة أسمنت الكويت

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من 30 أغسطس حتى 3 سبتمعــام 2003            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%4.4+ 80+ 30/8/2003 1,820 9,953,450 361 5,357,500 1,900 1,800 1,920 1 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%6.3+ 80+ 30/8/2003 1,280 8,388,050 109 6,292,500 1,360 1,260 1,360 2 شرآة جيزان العقارية
%2.5+ 80+ 30/8/2003 3,140 895,000 75 282,000 3,220 3,140 3,220 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

%31.5+ 73+ 30/8/2003 232 1,153,490 89 4,310,000 305 230 305 4 شرآة مجمعات الاسواق
%21.3+ 65+ 6/8/2003 305 565,600 84 1,660,000 370 315 370 5 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%10.5+ 60+ 30/8/2003 570 13,605,650 875 22,730,000 630 570 630 6 الشرآة الأهلية للإستثمار
%6.0+ 60+ 26/8/2003 1,000 3,772,800 126 3,695,000 1,060 990 1,060 7 شرآة التسهيلات التجارية

%10.5+ 60+ 30/8/2003 570 2,101,000 159 3,415,000 630 570 640 8 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%4.4+ 40+ 30/8/2003 900 7,286,750 415 7,850,000 940 900 950 9 شرآة المخازن العموميه
%3.1+ 40+ 30/8/2003 1,300 2,044,950 90 1,557,500 1,340 1,280 1,340 10 بيت التمويل الكويتي
%7.3+ 40+ 30/8/2003 550 1,922,050 152 3,305,000 590 550 600 11 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%3.2+ 40+ 30/8/2003 1,260 1,847,900 47 1,447,500 1,300 1,260 1,300 12 بنك الكويت الوطني
%2.3+ 40+ 23/8/2003 1,720 471,200 6 267,500 1,760 1,760 1,800 13 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.3+ 40+ 26/8/2003 1,200 322,000 49 257,500 1,240 1,200 1,300 القابضة المصرية الكويتية. 14
%9.2+ 35+ 30/8/2003 380 1,238,700 108 3,080,000 415 375 415 15 شرآة التمـدين العقارية

%10.0+ 30+ 30/8/2003 300 11,312,050 669 36,230,000 330 300 330 16 شرآة العقارات المتحده
%5.4+ 30+ 30/8/2003 560 11,002,850 323 19,115,000 590 560 590 17 مجموعة الصناعات الوطنية

%11.3+ 30+ 30/8/2003 265 1,825,100 245 6,420,000 295 260 300 18 مجموعة عارف الإستثمارية
%3.5+ 30+ 30/8/2003 860 1,401,300 113 1,610,000 890 850 890 19 شرآة صناعات التبريد
%4.9+ 30+ 26/8/2003 610 53,950 14 85,000 640 620 640 20 الكويتية لصناعة مواد التغليف

%10.0+ 25+ 30/8/2003 250 4,486,250 368 15,910,000 275 250 300 21 شرآة الإتحاد العقارية
%9.7+ 22+ 26/8/2003 226 153,160 21 640,000 248 234 250 22 شرآة نقل وتجاره المواشى
%4.2+ 20+ 30/8/2003 475 17,814,850 818 35,895,000 495 475 520 23 البنك العقاري الكويتي
%3.9+ 20+ 30/8/2003 510 8,868,950 817 17,260,000 530 500 530 24 الشرآة الوطنية العقارية
%2.3+ 20+ 25/8/2003 860 7,725,700 42 8,850,000 880 860 880 25 بنك الخليج
%2.9+ 20+ 30/8/2003 700 7,630,950 444 10,550,000 720 690 740 26 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%3.3+ 20+ 30/8/2003 600 5,086,400 420 8,120,000 620 610 650 27 شرآة مرآز سلطان 
%6.2+ 20+ 30/8/2003 325 4,637,150 303 13,730,000 345 320 345 28 شـرآة دار الإستثمار
%3.8+ 20+ 30/8/2003 530 3,932,450 246 7,255,000 550 520 560 29 المجموعة البترولية المستقلة
%4.8+ 20+ 30/8/2003 415 762,400 30 1,790,000 435 410 445 30 بنك الكويت والشرق الأوسط
%1.8+ 20+ 30/8/2003 1,120 554,550 75 490,000 1,140 1,120 1,160 31 شرآة اسمنت بورتلاند
%2.2+ 20+ 30/8/2003 890 391,750 17 435,000 910 890 910 32 الشرآة الوطنية للتنظيف
%3.8+ 20+ 25/8/2003 520 207,850 15 390,000 540 510 540 33 شرآة الصالحيه العقارية
%0.6+ 20+ 25/8/2003 3,300 26,420 6 8,000 3,320 3,280 3,320 34 شرآة الخليج للكابلات
%9.3+ 18+ 30/8/2003 194 12,884,480 890 63,640,000 212 192 212 35 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%8.4+ 16+ 30/8/2003 190 715,200 134 3,560,000 206 192 206 36 شرآة الحاسبات الالكترونية
%8.5+ 16+ 30/8/2003 188 589,280 97 2,940,000 204 188 210 37 شرآة الخدمات التعليمية
%5.5+ 15+ 30/8/2003 275 6,645,900 607 23,600,000 290 270 290 38 بيت الإستثمار الخليجي
%4.5+ 15+ 30/8/2003 330 6,142,700 281 18,030,000 345 330 350 39 بنك برقان الكويتي
%5.6+ 15+ 30/8/2003 270 5,343,500 425 18,990,000 285 270 290 40 الخليجية الدولية للإستثمار
%4.8+ 15+ 30/8/2003 310 4,313,500 283 13,640,000 325 305 325 41 شرآة الإستثمارات الوطنية
%4.3+ 15+ 30/8/2003 345 3,015,400 321 8,560,000 360 345 360 42 شـرآة  بيان للإستثمار
%4.3+ 15+ 30/8/2003 345 2,393,850 167 6,720,000 360 340 365 43 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%6.3+ 15+ 30/8/2003 240 1,360,850 130 5,510,000 255 236 255 44 شرآة الصناعات المتحدة
%5.6+ 15+ 26/8/2003 270 119,350 32 430,000 285 265 285 45 الشرآة الدولية للتمـويــل
%7.3+ 14+ 30/8/2003 192 11,842,080 858 58,160,000 206 194 210 46 شرآة الإستثمارات الصناعية
%8.3+ 14+ 30/8/2003 168 1,346,600 101 7,680,000 182 168 182 47 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%6.7+ 12+ 30/8/2003 178 4,881,240 276 26,560,000 190 176 194 48 الشرآة المتحدة للدواجن
%4.3+ 10+ 30/8/2003 234 8,835,760 551 36,520,000 244 232 248 الشرآة الأولى للإستثمار 49
%2.6+ 10+ 30/8/2003 390 3,355,800 191 8,580,000 400 380 405 50 الكويتية للمباني والتعمير
%1.5+ 10+ 30/8/2003 680 2,223,900 67 3,190,000 690 680 710 51 البنك التجارى الكويتي
%9.8+ 10+ 26/8/2003 102 2,101,600 231 19,740,000 112 102 112 52 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%2.6+ 10+ 30/8/2003 385 1,973,400 159 5,040,000 395 380 405 53 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.8+ 10+ 30/8/2003 570 1,800,150 147 3,155,000 580 560 580 54  بيت الأوراق المالية
%6.8+ 10+ 30/8/2003 146 1,563,800 213 10,320,000 156 144 156 55 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%1.9+ 10+ 30/8/2003 520 1,423,750 215 2,655,000 530 510 550 56 مجموعة عربى القابضة
%2.4+ 10+ 30/8/2003 410 767,800 17 1,830,000 420 400 420 57 البنك الأهلي الكويتي
%2.3+ 10+ 30/8/2003 430 709,950 81 1,620,000 440 425 445 58 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%2.6+ 10+ 30/8/2003 380 435,750 37 1,130,000 390 380 390 59 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%2.0+ 10+ 30/8/2003 510 386,150 92 740,000 520 500 540 60 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%2.6+ 10+ 25/8/2003 390 63,700 12 160,000 400 390 410 61 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%2.0+ 10+ 26/8/2003 510 49,350 10 95,000 520 510 520 62 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%6.1+ 10+ 21/7/2003 164 10,280 3 60,000 174 170 174 63 بنك الخليج المتحد
%2.0+ 10+ 20/8/2003 490 5,000 1 10,000 500 500 500 64 شرآة الكويت للتأمين

%11.4+ 8+ 26/8/2003 70 2,144,520 328 28,520,000 78 69 79 65 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%4.2+ 8+ 30/8/2003 190 2,102,400 255 10,860,000 198 190 198 66 شرآة المال  العقارية
%3.3+ 6+ 30/8/2003 182 12,724,200 624 68,260,000 188 180 192 67  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%1.2+ 5+ 30/8/2003 425 9,801,200 488 22,600,000 430 425 440 68 شرآة المصالح العقارية 
%1.8+ 5+ 30/8/2003 285 4,390,450 416 15,180,000 290 280 300 69 شرآة الإنماء العقارية  
%1.4+ 5+ 25/8/2003 370 221,100 30 600,000 375 360 375 70 الشرآة الكويتية للإستثمار
%1.6+ 5+ 26/8/2003 310 92,250 22 290,000 315 315 330 71 الكويتية لصناعة مواد البناء
%1.7+ 4+ 30/8/2003 238 5,002,520 335 20,760,000 242 236 244 72 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%3.8+ 4+ 30/8/2003 104 4,516,480 516 42,140,000 108 104 110 73 الشرآة الكويتية للمال 
%1.9+ 4+ 30/8/2003 212 440,840 62 2,060,000 216 212 216 الكويتية للخدمات التمويلية 74
%3.0+ 4+ 30/8/2003 134 210,040 43 1,540,000 138 134 138 75 العربية الإستثمارات العامة
%3.5+ 4+ 26/8/2003 114 209,120 33 1,820,000 118 112 118 76 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%1.0+ 2+ 30/8/2003 194 3,790,280 359 19,160,000 196 194 200 77 الشرآة العربية العقارية
%1.4+ 2+ 30/8/2003 144 462,360 76 3,200,000 146 142 146 78 شرآة اسمنت الخليج
%0.8+ 2+ 25/8/2003 248 186,300 34 740,000 250 250 255 79 شرآة الفنادق الكويتيه

من 30 أغسطس حتى 3 سبتمعــام 2003           والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%3.7- 60- 9/8/2003 1,620 3,900 1 2,500 1,560 0 1,560 1 شرآة السكب الكويتية 
%3.0- 30- 30/8/2003 1,000 3,091,300 364 3,195,000 970 920 990 2 رابطة الكويت والخليج للنقل
%1.3- 20- 24/8/2003 1,560 11,550 3 7,500 1,540 1,540 1,540 شرآة الأنظمة الآلية 3
%1.2- 5- 30/8/2003 425 2,144,250 28 5,050,000 420 420 425 الأهلية للمشاريع الصناعية 4
%0.9- 2- 30/8/2003 222 935,320 102 4,220,000 220 220 226 5 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.1- 2- 25/8/2003 178 32,040 9 180,000 176 176 180 6 المجموعة العربية للتأمين

: أنخفضت أسعارأسهم 6  شرآة من أصل 94  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
:  أرتفعت أسهم 79  شــرآة من أصل 94  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 2.18 نقطة نقطة بتغير  255.18 + 38.7 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,051.8 من 30 أغسطس حتى 3 سبتمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%3.2+ 40+ 30/8/2003 1,260 %0.6 1,847,900 %0.2 47 %0.2 1,447,500 1,300 1,260 1,300 1 بنك الكویت الوطني
%2.3+ 20+ 25/8/2003 860 %2.6 7,725,700 %0.2 42 %1.0 8,850,000 880 860 880 2 بنك الخليج 
%1.5+ 10+ 30/8/2003 680 %0.8 2,223,900 %0.3 67 %0.4 3,190,000 690 680 710 3 البنك التجارى الكویتي
%2.4+ 10+ 30/8/2003 410 %0.3 767,800 %0.1 17 %0.2 1,830,000 420 400 420 4 البنك الأهلي الكویتي
%4.8+ 20+ 30/8/2003 415 %0.3 762,400 %0.2 30 %0.2 1,790,000 435 410 445 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%4.2+ 20+ 30/8/2003 475 %6.1 17,814,850 %4.2 818 %4.1 35,895,000 495 475 520 6 البنك العقاري الكویتي
%4.5+ 15+ 30/8/2003 330 %2.1 6,142,700 %1.4 281 %2.1 18,030,000 345 330 350 7 بنك برقان الكویتي
%3.1+ 40+ 30/8/2003 1,300 %0.7 2,044,950 %0.5 90 %0.2 1,557,500 1,340 1,280 1,340 8 بيت التمویل الكویتي

%13.5 39,330,200 %7.2 1,392 %8.3 72,590,000 227.72 4,283.0 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%1.4+ 5+ 25/8/2003 370 %0.1 221,100 %0.2 30 %0.1 600,000 375 360 375 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
%6.0+ 60+ 26/8/2003 1,000 %1.3 3,772,800 %0.6 126 %0.4 3,695,000 1,060 990 1,060 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%2.3+ 10+ 30/8/2003 430 %0.2 709,950 %0.4 81 %0.2 1,620,000 440 425 445 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%4.8+ 15+ 30/8/2003 310 %1.5 4,313,500 %1.5 283 %1.6 13,640,000 325 305 325 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%3.3+ 6+ 30/8/2003 182 %4.4 12,724,200 %3.2 624 %7.8 68,260,000 188 180 192 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة

%10.5+ 60+ 30/8/2003 570 %4.7 13,605,650 %4.5 875 %2.6 22,730,000 630 570 630 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%2.6+ 10+ 25/8/2003 390 %0.0 63,700 %0.1 12 %0.0 160,000 400 390 410 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 26/3/2002 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%1.8+ 10+ 30/8/2003 570 %0.6 1,800,150 %0.8 147 %0.4 3,155,000 580 560 580 17  بيت الأوراق المالية
%7.3+ 14+ 30/8/2003 192 %4.1 11,842,080 %4.4 858 %6.7 58,160,000 206 194 210 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%2.6+ 10+ 30/8/2003 385 %0.7 1,973,400 %0.8 159 %0.6 5,040,000 395 380 405 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%5.6+ 15+ 26/8/2003 270 %0.0 119,350 %0.2 32 %0.0 430,000 285 265 285 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%1.7+ 4+ 30/8/2003 238 %1.7 5,002,520 %1.7 335 %2.4 20,760,000 242 236 244 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%0.9- 2- 30/8/2003 222 %0.3 935,320 %0.5 102 %0.5 4,220,000 220 220 226 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 31/3/2002 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%11.3+ 30+ 30/8/2003 265 %0.6 1,825,100 %1.3 245 %0.7 6,420,000 295 260 300 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%6.2+ 20+ 30/8/2003 325 %1.6 4,637,150 %1.6 303 %1.6 13,730,000 345 320 345 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 25/8/2003 224 %0.0 22,400 %0.0 3 %0.0 100,000 224 224 224 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
%4.3+ 10+ 30/8/2003 234 %3.0 8,835,760 %2.8 551 %4.2 36,520,000 244 232 248 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%3.8+ 4+ 30/8/2003 104 %1.5 4,516,480 %2.7 516 %4.8 42,140,000 108 104 110 28 الشرآة الكویتية للمال 
%5.5+ 15+ 30/8/2003 275 %2.3 6,645,900 %3.1 607 %2.7 23,600,000 290 270 290 29 بيت الإستثمار الخليجي
%2.6+ 10+ 30/8/2003 380 %0.1 435,750 %0.2 37 %0.1 1,130,000 390 380 390 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%4.3+ 15+ 30/8/2003 345 %1.0 3,015,400 %1.7 321 %1.0 8,560,000 360 345 360 31 شـرآة  بيان للإستثمار

0 0 30/8/2003 540 %0.4 1,127,550 %0.4 76 %0.2 2,080,000 540 540 550 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
0 0 30/8/2003 255 %0.5 1,562,600 %1.4 270 %0.7 6,050,000 255 250 260 شرآة أصول للإجار والتمویل 33

%5.6+ 15+ 30/8/2003 270 %1.8 5,343,500 %2.2 425 %2.2 18,990,000 285 270 290 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.9+ 4+ 30/8/2003 212 %0.2 440,840 %0.3 62 %0.2 2,060,000 216 212 216 الكویتية للخدمات التمویلية 35

%32.7 95,492,150 %36.5 7,080 %41.7 363,850,000 255.10 4,303.8 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%2.0+ 10+ 20/8/2003 490 %0.0 5,000 %0.0 1 %0.0 10,000 500 500 500 36 شرآة الكویت للتأمين

0 0 30/8/2003 460 %0.0 68,950 %0.0 8 %0.0 150,000 460 455 460 37 شرآة الخليج للتأمين
0 0 26/8/2003 540 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 540 0 0 38 الشرآة الأهلية للتأمين
0 0 26/8/2003 475 %0.0 81,300 %0.0 9 %0.0 170,000 475 475 485 39 شرآة وربة للتأمين

%0.1 155,250 %0.1 18 %0.0 330,000 187.70 1,877.0 مجـمـوع قــطــاع شرآات ااتأمين
0 0 15/5/2000 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 40 شرآة عقارات الكویت

%10.0+ 30+ 30/8/2003 300 %3.9 11,312,050 %3.4 669 %4.2 36,230,000 330 300 330 41 شرآة العقارات المتحده
%3.9+ 20+ 30/8/2003 510 %3.0 8,868,950 %4.2 817 %2.0 17,260,000 530 500 530 42 الشرآة الوطنية العقاریة
%3.8+ 20+ 25/8/2003 520 %0.1 207,850 %0.1 15 %0.0 390,000 540 510 540 43 شرآة الصالحيه العقاریة
%9.3+ 18+ 30/8/2003 194 %4.4 12,884,480 %4.6 890 %7.3 63,640,000 212 192 212 44 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%9.2+ 35+ 30/8/2003 380 %0.4 1,238,700 %0.6 108 %0.4 3,080,000 415 375 415 45 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 29/3/2000 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 46 الدولية للمشروعات الإستثماریة
%21.3+ 65+ 6/8/2003 305 %0.2 565,600 %0.4 84 %0.2 1,660,000 370 315 370 47 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%1.2+ 5+ 30/8/2003 425 %3.4 9,801,200 %2.5 488 %2.6 22,600,000 430 425 440 48 شرآة المصالح العقاریة 
%1.0+ 2+ 30/8/2003 194 %1.3 3,790,280 %1.9 359 %2.2 19,160,000 196 194 200 49 الشرآة العربية العقاریة

%10.0+ 25+ 30/8/2003 250 %1.5 4,486,250 %1.9 368 %1.8 15,910,000 275 250 300 50 شرآة الإتحاد العقاریة
%1.8+ 5+ 30/8/2003 285 %1.5 4,390,450 %2.1 416 %1.7 15,180,000 290 280 300 51 شرآة الإنماء العقاریة  
%2.6+ 10+ 30/8/2003 390 %1.2 3,355,800 %1.0 191 %1.0 8,580,000 400 380 405 52 الكویتية للمباني والتعمير
%4.2+ 8+ 30/8/2003 190 %0.7 2,102,400 %1.3 255 %1.2 10,860,000 198 190 198 53 شرآة المال  العقاریة
%6.3+ 80+ 30/8/2003 1,280 %2.9 8,388,050 %0.6 109 %0.7 6,292,500 1,360 1,260 1,360 54 شرآة جيزان العقاریة

%24.5 71,392,060 %24.6 4,769 %25.3 220,842,500 362.92 3,395.1 مجـمـوع قــطــاع الشرآات العفارية

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

التقريرالإسبوعي  البحوث والدراسات 



+ 2.18 نقطة نقطة بتغير  255.18 + 38.7 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,051.8 من 30 أغسطس حتى 3 سبتمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

%5.4+ 30+ 30/8/2003 560 %3.8 11,002,850 %1.7 323 %2.2 19,115,000 590 560 590 55 مجموعة الصناعات الوطنية
%2.9+ 20+ 30/8/2003 700 %2.6 7,630,950 %2.3 444 %1.2 10,550,000 720 690 740 56 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية

0 0 30/8/2003 520 %0.2 667,100 %0.5 94 %0.1 1,280,000 520 510 540 57 شرآة أسمنت الكویت
%3.5+ 30+ 30/8/2003 860 %0.5 1,401,300 %0.6 113 %0.2 1,610,000 890 850 890 58 شرآة صناعات التبرید
%0.6+ 20+ 25/8/2003 3,300 %0.0 26,420 %0.0 6 %0.0 8,000 3,320 3,280 3,320 59 شرآة الخليج للكابلات

0 0 30/8/2003 540 %1.5 4,419,500 %2.0 380 %0.9 8,040,000 540 540 560 60 الكویتية لبناء واصلاح السفن
0 0 30/8/2003 445 %0.1 351,800 %0.3 51 %0.1 780,000 445 445 460 61 شرآة المقاولات والخدمات البحریة

%1.8+ 20+ 30/8/2003 1,120 %0.2 554,550 %0.4 75 %0.1 490,000 1,140 1,120 1,160 62 شرآة اسمنت بورتلاند
%2.0+ 10+ 26/8/2003 510 %0.0 49,350 %0.1 10 %0.0 95,000 520 510 520 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%2.0+ 10+ 30/8/2003 510 %0.1 386,150 %0.5 92 %0.1 740,000 520 500 540 64 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%3.7- 60- 9/8/2003 1,620 %0.0 3,900 %0.0 1 %0.0 2,500 1,560 0 1,560 65 شرآة السكب الكویتية 
%7.3+ 40+ 30/8/2003 550 %0.7 1,922,050 %0.8 152 %0.4 3,305,000 590 550 600 66 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%6.3+ 15+ 30/8/2003 240 %0.5 1,360,850 %0.7 130 %0.6 5,510,000 255 236 255 67 شرآة الصناعات المتحدة
%4.3+ 15+ 30/8/2003 345 %0.8 2,393,850 %0.9 167 %0.8 6,720,000 360 340 365 68 شرآة بوبيان للبتروآيماویات

%10.5+ 60+ 30/8/2003 570 %0.7 2,101,000 %0.8 159 %0.4 3,415,000 630 570 640 69 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
0 0 16/6/2003 700 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 700 0 0 70 شرآة أسمنت الهلال

%1.2- 5- 30/8/2003 425 %0.7 2,144,250 %0.1 28 %0.6 5,050,000 420 420 425 الأهلية للمشاریع الصناعية 71
%4.9+ 30+ 26/8/2003 610 %0.0 53,950 %0.1 14 %0.0 85,000 640 620 640 72 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%1.6+ 5+ 26/8/2003 310 %0.0 92,250 %0.1 22 %0.0 290,000 315 315 330 73 الكویتية لصناعة مواد البناء

%12.5 36,562,070 %11.7 2,261 %7.7 67,085,500 261.99 3,251.7 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية
0 0 30/8/2003 870 %0.1 174,000 %0.1 15 %0.0 200,000 870 870 870 74 السينما الكویتيه الوطنيه

%0.8+ 2+ 25/8/2003 248 %0.1 186,300 %0.2 34 %0.1 740,000 250 250 255 75 شرآة الفنادق الكویتيه
%4.4+ 40+ 30/8/2003 900 %2.5 7,286,750 %2.1 415 %0.9 7,850,000 940 900 950 76 شرآة المخازن العموميه

%31.5+ 73+ 30/8/2003 232 %0.4 1,153,490 %0.5 89 %0.5 4,310,000 305 230 305 77 شرآة مجمعات الاسواق
%2.5+ 80+ 30/8/2003 3,140 %0.3 895,000 %0.4 75 %0.0 282,000 3,220 3,140 3,220 78 شرآة الإتصالات المتنقلة
%8.4+ 16+ 30/8/2003 190 %0.2 715,200 %0.7 134 %0.4 3,560,000 206 192 206 79 شرآة الحاسبات الالكترونية
%8.5+ 16+ 30/8/2003 188 %0.2 589,280 %0.5 97 %0.3 2,940,000 204 188 210 80 شرآة الخدمات التعليمية
%3.8+ 20+ 30/8/2003 530 %1.3 3,932,450 %1.3 246 %0.8 7,255,000 550 520 560 81 المجموعة البترولية المستقلة
%2.2+ 20+ 30/8/2003 890 %0.1 391,750 %0.1 17 %0.0 435,000 910 890 910 82 الشرآة الوطنية للتنظيف
%3.3+ 20+ 30/8/2003 600 %1.7 5,086,400 %2.2 420 %0.9 8,120,000 620 610 650 83 شرآة مرآز سلطان 
%1.9+ 10+ 30/8/2003 520 %0.5 1,423,750 %1.1 215 %0.3 2,655,000 530 510 550 84 مجموعة عربى القابضة

0 0 9/8/2003 2,360 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 2,360 0 0 85 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%4.4+ 80+ 30/8/2003 1,820 %3.4 9,953,450 %1.9 361 %0.6 5,357,500 1,900 1,800 1,920 86 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%3.0- 30- 30/8/2003 1,000 %1.1 3,091,300 %1.9 364 %0.4 3,195,000 970 920 990 87 رابطة الكویت والخليج للنقل
%8.3+ 14+ 30/8/2003 168 %0.5 1,346,600 %0.5 101 %0.9 7,680,000 182 168 182 88 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%1.3- 20- 24/8/2003 1,560 %0.0 11,550 %0.0 3 %0.0 7,500 1,540 1,540 1,540 شرآة الأنظمة الآلية 89

%12.4 36,237,270 %13.3 2,586 %6.3 54,587,000 317.22 7,468.7 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%9.7+ 22+ 26/8/2003 226 %0.1 153,160 %0.1 21 %0.1 640,000 248 234 250 90 شرآة نقل وتجاره المواشى
%6.8+ 10+ 30/8/2003 146 %0.5 1,563,800 %1.1 213 %1.2 10,320,000 156 144 156 91 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%6.7+ 12+ 30/8/2003 178 %1.7 4,881,240 %1.4 276 %3.0 26,560,000 190 176 194 92 الشرآة المتحدة للدواجن
%2.3+ 40+ 23/8/2003 1,720 %0.2 471,200 %0.0 6 %0.0 267,500 1,760 1,760 1,800 93 الشرآة الكویتية للأغذیة

%2.4 7,069,400 %2.7 516 %4.3 37,787,500 229.83 2,504.3 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 30/10/2002 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 94 بنك البحرین الدولى 

%3.0+ 4+ 30/8/2003 134 %0.1 210,040 %0.2 43 %0.2 1,540,000 138 134 138 95 العربية الإستثمارات العامة
%3.5+ 4+ 26/8/2003 114 %0.1 209,120 %0.2 33 %0.2 1,820,000 118 112 118 96 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%1.4+ 2+ 30/8/2003 144 %0.2 462,360 %0.4 76 %0.4 3,200,000 146 142 146 97 شرآة اسمنت الخليج

0 0 19/5/1999 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 98 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%9.8+ 10+ 26/8/2003 102 %0.7 2,101,600 %1.2 231 %2.3 19,740,000 112 102 112 99 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%11.4+ 8+ 26/8/2003 70 %0.7 2,144,520 %1.7 328 %3.3 28,520,000 78 69 100 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض79
%1.1- 2- 25/8/2003 178 %0.0 32,040 %0.0 9 %0.0 180,000 176 176 180 101 المجموعة العربية للتأمين
%6.1+ 10+ 21/7/2003 164 %0.0 10,280 %0.0 3 %0.0 60,000 174 170 174 102 بنك الخليج المتحد
%3.3+ 40+ 26/8/2003 1,200 %0.1 322,000 %0.3 49 %0.0 257,500 1,240 1,200 1,300 103 القابضة المصریة الكویتية.

%1.9 5,491,960 %4.0 772 %6.3 55,317,500 166.57 1,889.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 291,730,360 %100 19,394 %100 872,390,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 ######## 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%1.7- 20- 25/8/2003 1,200 1,770 2 1,500 1,180 1,180 1,180 صندوق الإستثمارالعقارى  2

0 0 25/8/2003 1,000 0 0 0 1,000 0 0 صندوق الفرص العقاریة  3
0 0 16/8/2003 1,000 50,000 1 50,000 1,000 1,000 1,000 صندوق المأمون  ( أ ) 4
0 0 17/8/2003 940 182,000 7 182,000 940 1,000 1,000 صندوق المأمون  ( ب) 5

233,770 10 233,500 205.17 2,180.5 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 
291,964,130 19,404 872,623,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق

التقريرالإسبوعي  البحوث والدراسات 




